
Provoz na Obecním úřadě ve Vidči během Vánočních svátků
Upozorňujeme občany, že z důvodu čerpání řádné dovolené zaměstnanců OÚ Vidče, bude 
provoz  na  Obecním úřadě  ve dnech 22.  12.  2010,  30.  12.  2010  omezen,  ve  čtvrtek 
23. prosince a v pátek 31. prosince bude úřad uzavřen.
Prosíme  občany,  aby  vyřízení  svých  záležitostí  nenechávali  až  na  samotný  závěr 
roku 2010.

V případě neodkladných záležitostí volejte 
t.č. 724 180 310 = starostka nebo t.č. 602 716 368 = místostarostka)

Dále prosíme občany, kteří mají požadavky k novému územnímu plánu obce, ať je předloží nejpozději do 31. 1. 2011.
Opakovaně  a velmi důrazně upozorňujeme vlastníky aut,  aby neparkovali po okrajích cest, které musí být v zimě rozhrnovány. 
V opačném případě  nebude  cesta rozhrnuta,  popř.  nebude ani  vyvezen  domovní  odpad a dojde tak ke zbytečných sousedským 
sporům.
Informace k tradiční Tříkrálové sbírce: V roce 2011 proběhne sbírka 8. ledna 2011.

Vážení  spoluobčané,  je  tady  konec  roku  2010,  a  tak  mně  dovolte  prostřednictvím 
našeho Zpravodaje poděkovat Vám za spolupráci.

Rok  to  nebyl  úplně  jednoduchý.  Škody,  které  napáchala  květnová  a  srpnová  povodeň, 
zasáhly do rozpočtu obce a zatím ještě ani  nejsou všechny problémy,  které velká voda v obci 
způsobila,  úplně vyřešeny.  Opraveny musely být  nejdříve nejvíce  poškozené cesty a  dešťová 
kanalizace. Prožili jsme také dvoje velmi důležité volby, když ty komunální přinesly na další čtyři 
roky kromě obměny šesti členů zastupitelstva, také změnu ve vedení a radě obce.

V  rámci  připravovaných  stavebních  akcí  se  nám  letos  podařilo  získat  finanční  dotaci  na  projekt  „Oprava 
havarijního stavu kuchyně MŠ“ a na projekt „Protipovodňová opatření obce Vidče“. Tento druhý uvedený projekt se 
bude realizovat v příštím roce.

Finanční výpomoc jsme získali také na vykrytí tzv. prvotních škod po květnové povodni. O stavebních pracích,  
které jsme plně hradili z našeho rozpočtu, jsem vás informovala průběžně. Skutečné čerpání rozpočtu obce v roce 2010 
a rozpočet na rok 2011 zveřejníme v lednovém Zpravodaji.

Dlouhodobě  (vlastně  po  obě  uplynulá  volební  období)  připravovaná  stavba  kanalizace  obce  bude  zahájena 
na území  obce  Vidče  v březnu příštího  roku a  potrvá  do konce  roku 2012.  Stavbu bude provádět  sdružení  spol. 
Cobbler s.r.o. a Alpine s.r.o.

V průběhu  příštích  dvou  měsíců  budeme s vámi  osobně  jednat  o  projektové  přípravě  a  zhotovení  přípojek 
od jednotlivých  rodinných domů na kanalizační řad. Ty dva roky před námi nebudou příjemné, obec bude hodně 
rozkopaná  a  my  zablácení,  ale  vydrželi  stejnou  situaci  v jiných  obcích  a  městech,  vydržíme  i  my.  Čistý  potok 
protékající celou obcí za to stojí.

Přeji Vám všem Vánoční svátky plné pohody, veselého Silvestra a šťastné vykročení do nového 
roku 2011. 

 Štěpánka Mikulenková, starostka obce

Svoz tříděného odpadu v     prvním pololetí roku 2011:  
NETŘÍDĚNÝ (ZBYTKOVÝ) ODPAD - POPELNICE ( 110 L)
SVOZOVÝ DEN: PÁTEK Interval svozu: 1x za týden v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 
Čas svozu - od 5.00 hodin
Do popelnice na směsný odpad patří: smetí, popel, starý textil, použité hygienické potřeby,  staré pryže,  
mastné papíry, drátěné sklo, rohože, kousky koberce,obaly od džusu.
Do popelnice nepatří  !!!  Kovový odpad,  části  motorů  či  elektromotorů,  autobaterie,  pneumatiky  z  kol-
motocyklů, kamení, cihly, suť nebo odpad nebezpečný.
Popelnice je nutno ve svozový den řádně přichystat k odvozu tak, aby stály nejdále 2m od okraje vozovky a     nebyly   
zastrčeny u plotů nebo rodinných domů. V zimním období zajistit maximální zpřístupnění k popelnicím.

 Ročník XI. www.vidce.cz Prosinec 2010

  Aktuální informace obecního úřadu

Další informace



TŘÍDĚNÝ ODPAD   -   PLASTY   -     ŽLUTÁ BARVA     
SVOZ: 5. ledna, 2. února, 2. března, 6. dubna, 4. května, 1. června, 22. června 2011.
Do žlutého pytle na plasty patří: ČISTÉ A VYMYTÉ: PET láhve, plastové obaly, plastové obaly a sáčky od     průmyslového zboží,   
fólie, obaly a láhve z umělých hmot.

TŘÍDĚNÝ ODPAD - PAPÍR   - MODRÁ BARVA     
SVOZ: 12. ledna, 9. února, 9. března, 13. dubna, 11. května, 8. června 2011.
Do modrého pytle na papír patří: časopisy, noviny, nastříhané či sbalené kartony, papírové obaly, ubrousky, balící papír, počítačový 
papír, spisy, katalogy, lepenka, pytle.

TŘÍDĚNÝ ODPAD - SKLO   - ZELENÁ BARVA  
SVOZ: 12. ledna, 9. února, 9. března, 13. dubna, 11. května, 8. června 2011.
Do zeleného pytle na sklo patří: prázdné láhve, sklenice od zeleniny, kompotů, lihovin, oleje, octů, průmyslové sklo, skleněné láhve 
od nápojů.

TŘÍDĚNÝ ODPAD –  NÁPOJOVÉ KARTONY  - ČERVENÁ BARVA,   
!Budou vyváženy při každém svozu tříděného odpadu!
Svoz bude probíhat v dané dny od 6.00 hodin.
Uvedené typy pytlů budou ve svozový den přichystány na místech, ze kterých jsou běžně vyprazdňovány popelnice, musí být  
zavázány nebo jiným způsobem zajištěny tak, aby při manipulaci (nakládání) nedošlo k vypadnutí obsahu pytle.

Usnesení č. 1/2010 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 25. 11. 2010
1/10 Rada obce Vidče schvaluje navržený program schůze. 
2/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  101  odst.  4  zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydala jednací řád, 
kterým stanovila podrobnosti o jednání rady.
3/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  2  zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zřizuje tyto komise 
rady: komise pro školství, mládež a sport (SPV), komisi kulturní, 
která  do  své  činnosti  zahrne  i  sociální  oblast,  a  komisi  pro 
propagaci obce. Rada obce jmenovala do funkce předsedy komise 
SPV Lenku  Machulovou,  další  předsedy  a  členy  všech  komisí 
jmenuje rada na své další schůzi.
4/10 Rada obce Vidče schválila zapojení obce Vidče do projektu 
„Vzdělávání  pro  územní  veřejnou  správu“  vyhlášeného  v rámci 
výzvy  Operačního  programu  lidské  zdroje  a  zaměstnanost“. 
Žádost  o  dotaci  na  tento  projekt  připravuje  město  Valašské 
Meziříčí.  Rada  obce  pověřuje  starostku  obce  podepsat  „Čestné 
prohlášení  orgánu  obce  o  účasti  na  školení  organizované 
žadatelem.  Školení  v rámci  uvedeného  projektu  bude  pro 
účastníky zdarma.
5/10  Rada obce  Vidče  schvaluje  žádost  o  rozšíření  veřejného 
osvětlení (o jedno světlo) ke 4 novostavbám RD.
6/10  Rada  obce  Vidče neschvaluje dodatek  ke  „Smlouvě 
o spolupráci“ uzavřené mezi obcí Vidče a T klubem Rožnov p. R., 
kterým  se  mění  (zvyšuje)  finanční  částka  za  čtrnáctideník 

Spektrum Rožnovsko.
7/10  Rada  obce  Vidče schvaluje  výměnu  venkovních 
vchodových dveří do kinosálu dle upravené nabídkové ceny  firmy 
Malina Rudolf - montáž plastových oken, Valašské Meziříčí.
8/10 Rada obce Vidče v souladu s § 102 odst.2 písm.b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a podle §9 
odst.3 písm.c) zákona č. 563/1991 o účetnictví v platném znění, 
povoluje příspěvkovým organizacím Základní škole Vidče, okres 
Vsetín  a  Mateřské  škole  Vidče,  okres  Vsetín,  vést  účetnictví 
základní  školy  a  mateřské  školy  ve  zjednodušeném  rozsahu 
s platností od 1. 1. 2011.
9/10 Rada obce Vidče s § 102 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a v souladu s novelou 
zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních 
rozpočtů, schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola Vidče, 
okres  Vsetín,  přijetí  účelového daru  poskytnutého  škole  firmou 
AGH VLT a.s.Rožnov p. R. na vybavení učeben školy.
10/10  Rada  obce  Vidče schvaluje odměnu  ředitelce  mateřské 
školy dle důvodové zprávy.
11/10  Rada  obce  Vidče  schvaluje Sociálnímu  centru  denních 
aktivit  Občanského  sdružení  Iskérka  Rožnov  p.  R.  finanční 
podporu ve výši 500,- Kč.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Milena Dudová
 starostka obce místostarostka obce

Usnesení č. 2/2010 ze zasedání zastupitelstva obce dne 25. 11. 2010
6/2010 Zastupitelstvo obce Vidče schválilo program 2. řádného 
zasedání a určilo návrhovou komisi ve složení Ing. Dalibor Kubiš, 
Ing.  Vladimír  Nerád  a  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Pavla  Kuběju, 
Miroslava  Chumchala.  Zapisovatelkou  byla  určena  paní  Eva 
Kramolišová.
7/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče  bere  na  vědomí plnění 
usnesení č. 1/2010 ze zasedání zastupitelstva obce dne 9. 11. 2010.
8/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče  bere  na  vědomí informaci 
o činnosti  rady obce mezi  1.  – 2.  zasedáním přednesenou ústně 
starostkou obce.
9/2010 Zastupitelstvo obce Vidče zřizuje v souladu s §84 odst. 2 
písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění finanční 
výbor,  volí  jeho  předsedu  Ing.  Vladimíra  Neráda  a  členy 
finančního  výboru  ve  složení:  Ing.  Hana  Slezáková,  Vladimír 
Smutek, Ing. Dalibor Kubiš, Vít Mlnařík, a schvaluje náplň práce 
finančního výboru.
10/2010 Zastupitelstvo  Vidče zřizuje v  souladu s  §84 odst.  2 
písm. l)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění, 

kontrolní  výbor,  volí  jeho  předsedu  Mgr.  Pavla  Drdu  a  členy 
kontrolního výboru ve složení:Vičan Václav, Ing. Dalibor Kubiš, 
Karel Přibyl, Jaroslav Janda a schvaluje náplň práce kontrolního 
výboru.
11/2010 Zastupitelstvo Vidče bere na vědomí čerpání rozpočtu 
obce za 1. – 10. měsíc roku 2010 dle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu územních  samosprávných  celků,  dobrovolných  svazků 
obcí regionálních rad sestavený k 31. 10. 2010.
12/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče v  souladu  s  §84  odst.  2 
písm. b)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění, 
schvaluje změnu č. 5 rozpočtu obce na rok 2010 dle předloženého 
návrhu a ústní důvodové zprávy.
13/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče v souladu  s  §  13  zákona 
č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění,  schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro 
první měsíce roku 2010. Do doby schválení rozpočtu na rok 2011 
bude obec hospodařit podle rozpočtu roku 2010 po jeho změnách.

- 2 -



14/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče  schvaluje dle  zákona 
č. 563/1991  Sb.,  o  účetnictví  v platném  znění,  komisi  pro 
inventarizaci majetku a finančních prostředků obce za rok 2010 
v tomto  složení:  předseda:  Ing.  Vladimír  Nerád,  členové:  Mgr. 
Pavel  Drda,  Lenka  Machulová.  Podklady  k provedení 
inventarizace připraví účetní obce Ludmila Ondřejová.
15/2010 Zastupitelstvo  obce Vidče schvaluje v souladu s §85 
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění  „Smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právo 
provést  stavbu“  mezi  obcí  Vidče  a  ENPRO  Energo,  s.  r.  o.  
Valašské Meziříčí a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.
16/2010 Zastupitelstvo  obce Vidče schvaluje v souladu s §85 
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění,  schvaluje 
Směnnou  smlouvu  uzavřenou  mezi  obcí  Vidče  a  Richardem 
Machulou,  na  základě  které  obec  Vidče  směňuje  pozemek 
p. č. 1598/1  (trvalý  travní  porost)  za  pozemek  p.  č.  1588/5 
(orná p.)  ve  vlastnictví  Richarda  Machuly  a  pověřuje  starostku 
obce smlouvu podepsat.
17/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče  neschvaluje žádost 
o odprodej části pozemku v majetku obce p. č. 463/6 ( ost. plocha, 
ost. komunikace).
18/2010 Zastupitelstvo Vidče schvaluje v souladu s §84 odst. 2 
písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, výši 
měsíční  odměny  neuvolněným  členům  zastupitelstva  obce  dle 

nařízení vlády č. 20/2009 s platností od 1. 12. 2010 (viz seznam)
19/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče  pověřuje starostku 
a místostarostku  obce  jednáním  o  přijetí  dlouhodobého  úvěru 
ve výši  12  milionů  korun  českých  s desetiletou  splatností, 
na stavbu  „Odkanalizování  obcí  Vidče  a  Střítež  nad  Bečvou 
_Stavba 2-Vidče.
20/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče v souladu  se  zákonem 
č. 561/2004 Sb.,  (školský  zákon)  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
jmenuje  členy  školské  rady  v tomto  složení:  Mgr.  Štěpánka 
Mikulenková, Dagmar Karasová, Mgr. Pavel Drda.
21/2010 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s ustanovením § 6 
odst. 5 písm. f ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4, § 49 odst. 1 a § 53 
odst.  1  stavebního  zákona  č.  183/2006  Sb.  ustanovuje 
místostarostku obce Milenu Dudovou určeným zastupitelem, který 
bude  spolupracovat  s pořizovatelem územního  plánu  nebo jeho 
změn pro obec Vidče.
22/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče  potvrzuje ve  výboru 
Dobrovolného  svazku  obcí  Vidče  a  Střítež  nad  Bečvou  jako 
zástupce  obce  Vidče  tyto  členy:  Mgr.  Štěpánka  Mikulenková 
(místopředseda  svazku),  Ing.  Dalibor  Kubiš,  Jaroslav  Vaculín 
(členové výboru). Předsedou svazku je Ing. Martin Beneš, starosta 
obce Střítež nad Bečvou.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Milena Dudová
 starostka obce místostarostka obce

Hasičská mikulášská soutěž
4.  prosince  se  Videčští  hasiči  zúčastnili 
tradiční  mikulášské  soutěže  v  Lukavci. 
I přes  velikou  zimu  a  potíže  s  technikou 
(zamrzlá  nafta  v  Avii)  jsme  se  umístili 
na pěkném  7.  místě  z  21.  zúčastněných 
družstev.  Po  skončení  soutěže  nás  čekalo 
ještě vyčistění  odpadu ve Vidči u hospody 
Milano,  což  se  nám  i  přes  velký  mráz 
podařilo.
Družstvo  mladých  hasičů  se  rozloučilo  se 
sezonou v tělocvičně 9. prosince posledním 
tréninkem,  který byl  spojen s  mikulášskou 
nadílkou. 

Oldřich Knébl

Vánoční pozdrav
Opět  se  nám  přiblížil  vánoční  čas.  Už  podesáté 

v 21. století. Kolikrát si povzdechneme: „Jak ten čas rychle ubíhá.“ 
Ale víme, že běžet se nedá v jednom kuse. I nejvytrvalejší  běžci 
neběhají neustále ale po závodech si musí také odpočinout, jinak 
padnou vyčerpáním. Stejné je to i v životě. Nedá se vydržet stálé 
vypjaté tempo. Bez odpočinku, bez nadechnutí, bez rozhlédnutí, co 
je kolem krásného, by byl člověk ochuzen a brzy by se vyčerpal. 
Adventní  dobu  v přípravě  na  Vánoce  prožíváme  často  ještě 
uspěchaněji.  Ale  Vánoce  přímo  vybízejí  k zastavení,  ke  ztišení, 
k úžasu.  Nad  dítětem  v  jeslích,  nad  samotným  darem  života, 
nad Boží láskou. 

Ruský kosmonaut  Gagarin po přistání z první  vesmírné 
cesty prohlásil, že žádného Boha neviděl. Jedna dívka mu v dopise 
napsala: „Drahý kosmonaute  Gagarine! Dovídám se, že jste letěl 
v kosmickém prostoru a jak říkáte, neviděl jste Boha. Pane, ráda 
bych se Vás zeptala, máte-li čisté srdce.“ Jsou některé skutečnosti, 
které nejsou vidět očima. Můžeme je uvidět jen srdcem, když  je 
zbavíme zbytečností a špíny. Jinak si jich vůbec nevšimneme nebo 
je považujeme za něco bezvýznamného. 

Kéž  využijeme  i  možnosti  k očistě  srdce.  Nabídněme 
pokornému  Božímu  Synu  všechny  podoby  své  pýchy,  dojem 
soběstačnosti  a  nechejme  se  v těchto  dnech  opět  proměnit  jeho 
láskou. Ať nám tato proměna vydrží nejméně do dalších Vánoc.

P. Karel Janečka

BOHOSLUŽBY 
V DOBĚ VÁNOČNÍ

PÁ 24.12. Štědrý den 24:00

SO 25.12. Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 9:30

NE 26.12. Svátek sv. Rodiny 9:30

PO 27.12. Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty

ÚT 28.12. Svátek svatých Mláďátek

ČT 30.12. 17:00

PÁ 31.12 Poděkování za uplynulý rok 17:30

SO    1.1. Slavnost Matky Boží Panny Marie 9:30

NE    2.1. 2. neděle po Narození Páně 9:30

Oznámení:
Tříkrálové koledování spojené se 
sbírkou na charitu proběhne 
v sobotu 8. ledna.

- 3 -



ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
Vážení,

Český červený kříž uděluje nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr. J. Janského dárcům krve, kteří dovršili počet 40  
bezpříspěvkových odběrů.

Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich humánního vztahu ke  
spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé naší společnosti.

S potěšením Vám sdělujeme, že mezi vyznamenanými zlatou medailí prof. MUDr. J. Janského je občan Vaší obce
pan Mrkvica Aleš nar.: 3. 6. 1980 Vidče 515

Zlatou medaili převezme na Magistrátu města Ostravy 13. 12. 2010
Věříme, že najdete vhodnou příležitost, jak morálně ocenit jeho hluboce lidský postoj a využijete jeho  

příkladu k další propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve.

Těšíme se na další úspěšnou spolupráci s Vámi.
Listopad na videčské škole

Měsíc  listopad je  přelomovým měsícem ve  škole,  neboť 
končí  1.  čtvrtletí.  S prací  prvňáčků  a  druháků  se  mohli  seznámit 
rodiče na společných schůzkách s dětmi.  O ostatních dětech mohli 
rodiče získat informace v době konzultací.

12. listopadu  zavítali  do  knihovny  na  čtenářské  besedy 
prvňáci (Za pohádkou pohádku) a třeťáci (Co nám kniha prozradí). 
Tento  den  se  na  škole  konalo  školní  kolo  Dějepisné  olympiády, 
v němž  zvítězil  osmák  J.  Smutek.  Za  ním  se  umístili  Š.  Bařina 
a B. Škařupová.

14. listopadu  si  na představení  o Křemílkovi 
a Vochomůrkovi  zajeli  do  Nového  Jičína  s předškoláky žáci  1.  až 
3. třídy. 15. listopadu se do Rožnova p. R. vydali zabruslit si se svými 
učiteli třeťáci, čtvťáci a páťáci.

Následující  den  16.  11.  poseděli  u  cimbálu  přátelé 
Valašenky.  Zdařilé  vystoupení  dětí  se  uskutečnilo  díky 
Z. Chrásteckému (provázel pořadem), p. uč. P. Smílkové (doprovod 
na harmoniku), p. uč D. Halamíkové a p. I. Mandulové (vedení dětí), 
P.  Zetkovi  (hra  na  cimbál),  provozovatelům  restaurace  Milano 
a obětavým maminkám.

18. 11. připravil L. Ludvigh pro 8. a 9. třídu projekci filmu 
Swingtime s besedou.

Naši  sportovci  (7  chlapců  z 2.  stupně)  se  zúčastnili 
okresního  finále  v malé  kopané  v Hovězí.  23.  11.  zde  vybojovali 
4. místo ve skupině.

Děti  ze souboru Valašenka se 25.  11.  představily žákům 
školy v kulturním domě. Jejich pásmo se všem líbilo.

30. 11. bylo ve škole základní kolo Olympiády z českého 
jazyka, které je určeno žákům 8. a 9. tříd. Z pěti účastníků byl v části 
jazykové i slohové nejlepší Štěpán Bařina z 9. třídy.

Nejvíce  úsilí  a  času  věnovali  v listopadu  žáci  i  učitelé 
přípravě Vánočního jarmarku a 8. a 9. třída nácviku úvodního pásma. 
Hodně jim pomohli i mnozí rodiče a prarodiče.

J. Pečálková

 
V prosinci slaví 

 svá životní 
jubilea tito naši 

spoluobčané:

Faitová Milada 70 let
Románek Jan 70 let
Švajda Vladislav 70 let
Hromadová Ludmila 75 let
Volková Anna 98 let

Všem jubilantům do dalších let 
ze srdce přejeme 

 pevné zdraví, 
mnoho lásky 

a životní pohody. 
OÚ Vidče

- 4 -

Životní jubilea



MRAZÍK
V pátek 3.prosince nejen mrzlo až praštělo, ale hlavně 

sněžilo a sněžilo. A i za těchto tvrdých zimních podmínek se sešlo 
v hospodě  U  Hanáčků  více  než  80  lidí,  aby  zhlédli  derniéru 
divadelního představení Mrazík. 

Tuto populární  pohádku nastudovali  někteří   účastníci 
zájezdů,  které  se  pořádají  každý rok v září.  Bylo  to  překvapení 
k desátému  výročí  pro  vedoucí  a  ty  ostatní.  Celý  „divadelní 
spolek“  pravidelně  a  pečlivě  cvičil  celé  léto,  vyráběl  kulisy,  
kostýmy  i  to  ostatní,  co  k divadlu  patří.  Vše  probíhalo  pod 
taktovkou  „REJŽI“,  tj.  Blanky  Drdové  a  v naprostém  utajení 
především přede mnou.

Premiéra  Mrazíka  měla  na  letošním  zájezdě  veliký 
úspěch, a tak se rozhodli „herci“, že sehrají ještě jedno představení 
pro své kamarády a rodinné příslušníky jako derniéru. Představení 
se nikde neplakátovalo a přesto byl plný sál lidí od malých až po 
starší a pokročilé. „Divadelní spolek“ se však nezalekl přítomného 
množství diváků, trému zahnal po valašsku a předvedl Mrazíka, 
jakého už nikdy nikdo a nikde neuvidí. 

Přítomní diváci ocenili nejen výborné herecké výkony, 
ale  především  množství  gagů,  neboť  jimi  se  představení  jen 
hemžilo.  Obecenstvo  nešetřilo  potleskem  ani  smíchem,  což 
dodávalo hercům ještě více odvahy a sebevědomí, takže derniéra 
se opravdu vydařila. Diváci ocenili nejen herce, ale i vlastnoručně 
vyrobené vtipné a nápadité kulisy, kostýmy a další propriety, které 
byly k představení potřeba. 

O pátečním večeru se U Hanáčků prostě dobře bavil celý 
sál  a  za  to  všem  divadelníkům  aspoň  takto  děkuji.  Už  vstup 
do divadelního sálu byl neobvyklý,  neboť všechny vítal pořádný 
čert.  Každý  dospělý  příchozí  byl  na  vítačku  počastován  a  též 
obdržel divadelní program,  kde byli  uvedeni  nejen představitelé 

jednotlivých  rolí,  ale  i  ti  co  měli  s tímto  večerem  cokoli 
společného. Také vůbec nevadilo, že v zadních řadách se nestálo 
jen na podlaze, ale i na židlích, aby bylo vidět na dění na jevišti. 

Možná, že si někteří starší připomněli, jak se kdysi, kdy 
ještě  nestál  kulturák,  chodilo  na  divadlo  k Hanáčkům,  a  to 
do stejného sálu. Určitě by stálo za úvahu, zda neobnovit ve Vidči 
divadlo, když jsou tady takoví nadaní a  schopní ochotníci. Mně 
by se to určitě líbilo, protože jsem kdysi byla členkou videčského 
ochotnického divadelního souboru a moc ráda na to vzpomínám.

Po  skončení  představení  byl  divadelní  sál  upraven 
a herci společně s mnoha diváky tak mohli posedět a pokračovat 
v dobré zábavě. Toto představení se úžasně hodilo i k počasí, které 
panovalo  za zdmi  hospody,  takže  MRAZÍK s posledními  slovy 
vypravěčky ve skutečnosti toho večera neskončil.

Marcela Švajdová

Den pro dětskou knihu
Poslední  listopadovou  sobotu  byl 

v místní  knihovně  od 9:00 do 15:00 hodin 
Den otevřených dveří.  V hojném počtu přicházely děti  s rodiči,  
babičkami  a  sourozenci.  Soutěžilo  se,  luštily  křížovky,  různé 
doplňovačky a kdo měl zájem maloval obrázky. Protože jsme byli 
v  knihovně,  děti  si  listovaly v krásných knížkách,  četly úryvky 
a prohlížely si časopisy,  kterých máme v knihovně hodně druhů. 
Všechny  návštěvníky  zaujala  výstavka  prací  dětí  z  mateřské 
školky,  hlavně  peklo,  kde  byli  na  obrázcích  dovádiví  čertíci. 
Kromě  výstavky  si  mohli  dospělí  prohlédnout  dokumentaci 
knihovny a práce čtenářských kroužků „Včera a dnes“. 

Každé dítě dostalo nějakou cenu. Kromě dárků z časopisů, které 
schovávám pro takové  příležitosti,  měly  také  dárky z  obecního 
úřadu.  Bylo  připraveno  také  občerstvení.  Starší  děti  měly  po 
soutěžích zájem o hry na počítačích. Když na blízké věži odbila 
patnáctá hodina byla knihovna stále plná k mé velké radosti.

Moc děkuji za pomoc Pavlu Kubějovi, Jirkovi Pečivovi 
a paní Kapounové, kteří pomáhali při organizování soutěží a her. 
Děkuji i Janě Martínkové za instalování výstavky a Haně Crhové, 
ředitelce mateřské školky za půjčení hraček a krásnou výstavku. 

Poděkování  patří  také  učitelům  základní  školy,  kteří  dětem 
připomněli, co pro ně knihovna připravuje. 

Dění  v  knihovně  sledovala  paní  Boženka  Ausficírová, 
která o všem napsala básničku:

Je sobota ráno a venku krásně sněží,
od Kapounů jdou dvě babičky
a s vnoučaty do knihovny běží.

Paní Karasová připravila pro děti překvapení,
dospělým dobrou kávu uvařila 

a svým cukrovím všechny obdařila.
Dětem se v knihovně moc líbilo,

měli jsme radost, že se jí to podařilo.
I když já ji neznám, tak jí patří můj dík,
je to hodná paní, až budu zase ve Vidči,
přijdu ji s paní Kapounovou pozdravit.

Doporučuji  všem spoluobčanům,  aby  si  dlouhé  zimní 
večery zpříjemnili knihou nebo časopisy z naší krásné knihovny.

Mezi svátky 29. 12. 2010 bude knihovna otevřena.
Všem přeji pěkné Vánoce a v novém roce 2011 štěstí, 

zdraví a spokojenost.

Knihovnice D. Karasová 

- 5 -



Vítání občánků
Paní zima si s námi pohrává, a také 7. prosince ukázala,  

co  dovede.  Tento  den  proběhla  v  obřadní  síni  malá  slavnost 
„Vítání  občánků“.  Byla  již  druhá  v  tomto  roce.  Počasí  bylo 
nevlídné a zřejmě proto se do obřadní síně dostavilo z dvanácti 
pozvaných  rodin  jen  šest.  Prvními  gratulanty  byly  děti 
z Valašenky,  které  pod  vedením  p.  učitelky  D.  Halamíkové 
připravily  překrásné  pásmo písniček a  básniček.  Ve valašských 
krojích bylo skutečně působivé.

Potom  přivítala  rodiče  s  dětmi  a  hosty  paní 
místostarostka Milena Dudová. Pronesla krátkou řeč a přijala děti 
do  svazku  obce  Vidče.  Rodiče  na  vyzvání  přicházeli  ke  stolu, 
podepsali  se  do  pamětní  knihy,  přijali  blahopřání,  maminky 
růžičku a děti tašku s pamětní knížečkou a dárky.

Následovalo  společné  fotografování  a  kdo  měl  zájem 
mohl  vyfotit  děťátko  v  kolébce.  Tohoto  úkolu  se  ujala 
L. Ondřejová. S přáním do nového roku byla slavnost ukončena.

Milým  překvapením  byla  účast  ředitele  ZŠ 
Mgr. Z. Chrásteckého s  manželkou.  Chtěl  se  seznámit  se  svými 
budoucími žáky.

Děkujeme rodičům, kteří i v tom příšerném počasí přišli 
a Valašence s její vedoucí D. Halamíkovou.
Do svazku obce byly přijaty tyto děti:
Andrea Kramolišová 
David Vaníček 
Veronika Jurčová
Aneta Ondřejová 
Adam Petružela 
Nicol Obroučková. 
Nezúčastnili se: 
Barbora Mazáčová
Václav Randýsek
Karin Sewiolová
Ondřej Vališka 
Omluveni byli: 
Nikola Mandulová a Elen Mikulenková. 

D. Karasová

Mikuláš ve školce
Prosinec  patří  mezi  nejkouzelnější  měsíce.  Za  oknem 

nám počasí a příroda dávají jasně najevo, že nastala zima a tedy 
i sváteční  čas  vánoc.  Ve  všech  třídách  se  dolaďuje  vánoční 
výzdoba,  pečou  se  a  zdobí  perníčky,  vyrábějí  se  ozdoby 
a dekorace, které ještě umocňují adventní nálady.

„Čerte,  čerte 
  čertíku,  nesahej  nám 
  na kliku,“ touto písní děti 
  zahájily  mikulášskou 
  besídku.  Ti  nejmenší 
  zatančili  nejoblíbenější 
  tanečky.  Starší  děti 
  prožívaly příběh narození 
  Ježíška,  který  zahrály 
  přítomným  rodičům 
  i prarodičům.

Zábavné  odpoledne zakončili  svým vystoupením herci 
z divadla  Maringotka.  Do pohádky  o  čertovi,  andělovi 
a Mikulášovi zapojili nejen děti, ale i dospělé.

A kdo si myslí, že se děti bály čerta, ten se  mýlí. Strach 
a nervozitu vystřídal smích a radost z pěkné nadílky.

Jana Martínková

Putování našeho „reciklo znaku“

Dne 14. 12. 2010 proběhla ve Zlíně vernisáž znaků 
vyrobených z recyklovatelných materiálů. Do tvorby těchto 
znaků  se  přihlásilo  72  mateřských  a  základních  škol 
z celého Zlínského kraje, včetně MŠ Vidče. Z těchto 72 se 
vybrala  polovina  těch  nejzdařilejších  a  byla  umístěna 
na Krajském úřadě ve Zlíně. Díky šikovností dětí, nápadu 
p.  učitelek  a  s  pomocí  rodičů,  je  vystavován  i  znak 
videčský, který bude k vidění až do konce výstavy, kdy se 
pak přesune i  s  ostatními znaky na veletrh do Brna,  kde 
bude  k  vidění  spolu  s  nejlepšími  znaky  z  celé  České 
republiky. /13. - 15. 1. 2011/
Za odměnu - nám bude předán certifikát  o účasti  na této 
akci a obdržíme Českou knihu rekordů III.

Za MŠ napsala 
Ivana Cabáková

- 6 -



Ten vánoční čas, dočkali jsme zas,
ptáci v oblacích zpívají,
pastuškové vytrubují,

co to nového, neslýchaného?

Koleda nám nastala, abychom ji zpívali...

Každým rokem, 26. prosince „na Štěpána“, chodili za starých časů malí koledníci od chalupy k chalupě.  
Zpívali veselé koledy a přáli hospodářům štěstí a zdraví. Za odměnu dostali po jablíčku, po oříšku, 

kousek buchty nebo grejcárek.
Dneska už koledníky jen tak neuvidíme, ale v předvánoční době, díky médiím, znějí koledy všude kolem  

nás. Jejich čas nastává jen jednou do roka, o to jsou nám vzácnější.
Tuhle kdysi zpívali ogaři a cérky z naší Valašenky. Třeba se některým z vás vybaví i melodie.

Co sa stalo, přihodilo v městě Betlémě?
Nespěte a počúvajte noviny nové.

Pospěšte hneď k Betlému, k Ježíšku malému,
co gdo máte, posbírajte a dajte jemu.

Tá Mařenka Fryšarova dá mu kohútka,
Janek Vičan ten ušije botky doista.

Josef Cábú papučky a dá též tři ovečky,
Michal Křenkú dá mu zasej vína do bečky.

Jura Mičkál ten daruje pět měřic žita,
u Hromadú zasej dajú něco poviťá.

Tí tetička Jurčovi sú hneď s dary hotoví,
chlebem, máslem aji sýrem zaopatření.

Anna Vičanová

Nic není jen tak
Symboly  –  názorná  výchova člověka k  dobrému. 

Připomeňme si symboly nastávajícího vánočního období.
Štědrý den, ale též svátek  Adama a Evy. Jediný 

den v  roce, kdy mají  svátek On a Ona. 
Den,  který  má  být  symbolem  pohody, 
lásky,  svátkem  rodiny.  Den  narození 
Božího dítěte vyjadřuje, že člověk si sám 
nevystačí, že potřebuje někoho, s kým by 
se díval na hvězdy, komu by sděloval své 
smutky a radosti, s kým by se staral o své 
potomky.  On  i  Ona  potřebují  někoho, 

s kým by sdíleli život i svět.
Stromeček k  nám  dorazil  teprve  v  19.  století 

z Německa  a  do  mnoha  chudých  vesnic  až  ve  století 
minulém. Představuje strom života, známý v tomto významu 

již  tisíce  let.  Strom  života –  symbol 
duchovního růstu člověka. Kmen by měl 
být  přímý –  symbolizuje  páteř  člověka, 
jeho pevný charakter. Stromeček by měl 
zůstat  stále  zelený,  protože  ani  lidské 
srdce  by  nemělo  potkat  období  zimy 
a mrazu.

Zelený  stromek  nese  ušlechtilé 
ovoce. Proto  jej  zdobíme  jablíčky, 
ořechy,  šiškami.  Naše  prababičky 
přidávaly  ještě  perníčky,  zázvorky 
a marcipán.  Až  později  se  symbolické 
ovoce začalo vyrábět z čokolády a balit 

do lesklých papírů. Nejdůležitější na stromečku jsou svíčky. 

O  každém  slunovratu  znovu  zdůrazňují,  že  světlo  lásky 
nesmí v člověku nikdy uhasnout.  Větve stromku zdobíme 
řetězy.  Obtáčíme  je  do  spirály,  symbolu  vesmírného 
pohybu. V kulturách dávných národů představovala spirála 
vstup do věčnosti.

Vanilkové  rohlíčky nesmí  na  vánočním  stole 
chybět. Tvar půlměsíce symbolizuje znak panenské bohyně, 

symbol  čisté  duše,  ať  jí  byla  Isis  v  Egyptě 
nebo Marie v křesťanských chrámech.

I  devět  pramenů  vánočky má  svůj 
symbolický význam. Čtyři spodní představují 
čtyři živly – zemi, vodu, vzduch a slunce. Tři 

střední vypovídají o tom, co má člověk navíc oproti ostatním 
stvořením  –  rozum,  cit,  vůli.  A  dva  nejvyšší  poukazují 

na vlastnosti  mudrců  –  vědění  a  lásku 
v dokonalé  rovnováze.  Celek  je  děťátko 
v peřince – symbol narození Ježíška.

Ani  chléb nemá podobu čistě náhodnou. 
Je  to  polokoule.  Spodní  kůrka  představuje 

zemi, vrchní oblohu. Ošatky se pletly tak, že zanechávaly 
na vrchní kůrce již  zmíněnou spirálu.  Před pečením dělali 
naši  předkové  na vrchní  části  bochníku  dírku,  hvězdičku 
nebo křížek – symbol božího daru.

Život našich předků nebyl poznamenán spěchem, 
i když nebyl lehký. Ale stačili vtisknout myšlenku – symbol – 
do každého tvůrčího díla.

V. Hajná

- 7 -

Vánoce jsou tady..



Myslivecká společnost Vidče dovoluje si Vás pozvat na
MYSLIVECKÝ PLES

na sobotu 15. ledna 2011 na 19 hodin do sálu 
kulturního domu. 

 Hraje PEPINO BAND, Francova Lhota.
 Občerstvení zajištěno (zvěřinová
 kuchyň). Bohatá tombola. 
 Těšíme se na Vaši účast.

Myslivci z Vidče   

ZVEME VÁS DO NAŠÍ PŮJČOVNY 
KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ 

V "TRAFICE-PAPÍRNICTVÍ" NA HORNÍ BEČVĚ.
CENA PŮJČOVNÉHO JE 120 KČ+300 KČ 

VRATNÁ KAUCE. 
V NABÍDCE MÁME CCA100 KOSTÝMŮ.

TEL.: 725 686 411

TJ Vidče oddíl kopané Vás zve
v sobotu 29. ledna 2011 v 19:30 hod. 

do KD ve Vidči na
SPORTOVNÍ PLES

Předprodej vstupenek na tel. 606 763 483
Bohatá tombola – Občerstvení – Skupina ESO

Srdečně zvou pořadatelé  

Vážení spoluobčané,
tento zpravodaj je v roce 2010 poslední.

Děkujeme všem za příspěvky,  
které pravidelně posíláte.

Poděkování patří hlavně paní starostce, 
která nás v každém čísle

informuje o aktuálním dění v obci.
Přejeme všem čtenářům Vánoce plné pohody

a úspěšný nový rok 2011!
Redakční rada

Informace z     videčského fotbalu  

Videčští fotbalisté nyní prožívají zimní přestávku. Jako obvykle se s přípravou na jarní zápasy započne pomalu po novém 
roce. Někteří hráči se přes zimní období věnují futsalu (halovému fotbalu). Vzhledem k tomu, že se za už uplynulý měsíc žádná nová 
fotbalová utkání nehrála a jelikož jsem Vám přinesl souhrnné tabulky a střelce po podzimu 2010 také před měsícem,, seznamuji Vás 
proto nyní s hodnocením podzimní části sezony u mužů v 1.A třídě, jak jej přinesli vždy spravedliví regionální novináři z Valašského 
deníku, partnera OFS Vsetín a KFS Zlín. Vybral jsem kromě domácího celku ještě geograficky dva nejbližší týmy:

1. VIDČE
Kdysi  nedobytná  Sahara  tentokrát  darovala  body  a  Vidče  je 
po podzimu třetí nejhorší celek doma. Na úvod sezony inkasoval 
venku  tým  nebývalé  přísuny  branek  a  debakly  způsobily 
nevydařené skóre na půdě soupeřů 8:23.  Když  Vidče bodovalo, 
byl  u  toho  autor  deseti  branek  Michal  Kramoliš.  Ten  se  často 
střelecky  hledal,  ale  když  mu  zápas  sedl,  bylo  se  na  co  dívat. 
Týmu  opět  škodila  velká  nedisciplinovanost  a  nejhorší  obrana 
soutěže hrála často značně nekompletní. Vidče vždy patřilo mezi 
lepší polovinu tabulky, a tam se určitě bude chtít vrátit.

2. DOLNÍ BEČVA
Dolní Bečvu zastihl po vydařené sezoně útlum. Příčiny lze hledat 
v uspokojení  se  s výsledky  z minulé  sezony,  kdy  hráči  přestali 
trénovat  a  ve  zranění  opor  (hlavně  Josefa  Vojkůvky).  Když  se 
k tomu v závěru sezony navíc  přidali  další  zranění Vašek Pavel 
a Balán  Pavel,  došlo  k nucenému  omlazení  mužstva.  Tým 
poztrácel hodně bodů doma, venku uhrál jediný bod, a to v závěru 
sezony  překvapivě  ve  Vizovicích.  Tým  zaostává  především 
v defenzivní  činnosti.  Hlavní  oporou  se  především díky  závěru 
sezony stal Jaroslav Šena, jeho 10 branek udrželo tým nad vodou. 
Špatný  podzim  neprožil  ani  autor  pěti  branek  Tomáš  Kozák. 
Zástupci  klubu  před  zimní přípravou  pevně  věří,  že  dojde 

z vlastních řad k rozšíření kádru A-mužstva a tak ke vzniku zdravé 
konkurence, která mužstvo opět vrátí do vyšších pater tabulky.

3. ZUBŘÍ
Martin Nerád chtěl své svěřence dovést po podzimu na umístění 
okolo desátého místa. Cíl byl překonán. Zubří se dokonce během 
podzimu pohybovalo chvílemi na druhém místě tabulky, ale jako 
by  u  některých  hráčů  došlo  k momentálnímu  uspokojení 
a nevyhnulo  se  výsledkovým výpadkům.  Z kádru  vyčnívali  dva 
borci. Brankář Barabáš pochytal mnoho získaných bodů, kanonýr 
Jurajda se trefil třináctkrát a vede tabulku střelců. Góly  měli mít 
v popisu práce Drda a Frňkou. Prvně jmenovaný ale našel větší 
uplatnění  proti  jeho  vůli  v záložní  řadě  a  u  Frňky se  projevila 
nepravidelná  tréninková  příprava.  Hodně  chyběl  v defenzívě 
pracovně  v zahraničí  vytížený  Jaroslav  Mičkal.  Zubří  má 
po podzimu třetí nejlepší obranu a třetí nejlepší útok. Cíl pro jaro 
vidí  Martin  Nerád jasně:  „Chceme  umístění  vylepšit,  popřípadě 
udržet.  Dále  bychom rádi  pobavili  zuberského  diváka  útočným 
fotbalem  a zapracovávali  do  kádru  další  mladé  hráče. 
A v neposlední  řadě  chceme  pokračovat  v politice  klubu,  který 
dává  prostor  domácím hráčům na  úkor  bezhlavého  nakupování 
a přeplácení cizích hvězd.“

Mgr. Petr Liška 

TJ Vidče, oddíl kopané, 
přeje všem sportovcům, trenérům, divákům a partnerům fotbalu ve Vidči spokojené a klidné Vánoční svátky, 

veselého Silvestra a v roce 2011 především pevné zdraví a mnoho osobních i sportovních úspěchů a vydařených chvil.

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ vydává Obecní úřad a zastupitelstvo obce Vidče. Řídí redakční rada pod vedením Dagmar Karasové. Vychází 1x měsíčně. Uzávěrka 10. každého  
měsíce. Písemné příspěvky odevzdávejte  do schránky na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte  na adresu Obecního úřadu či na e-mail zpravodaj@vidce.cz.  Názory  
redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých příspěvků.

- 8 -

Sport

http://evropska-cestovni-pojistovna.takeit.cz/pojisteni-na-vase-cesty-2584694?206074&rtype=V&rmain=7796004&ritem=2584694&rclanek=8420941&rslovo=420885&showdirect=1
http://onlineshopcz.takeit.cz/hoover-tcr4206-rush-za-2-590-kc-doprava-zdarma-9501480?279360&rtype=V&rmain=5115962&ritem=9501480&rclanek=8420941&rslovo=466748&showdirect=1
http://venus-trade-and-tours-spol-s-r-praha-2.takeit.cz/posilujte-sve-zdravi-relaxaci-u-more-3537614?195583&rtype=V&rmain=0&ritem=3537614&rclanek=8420941&rslovo=420516&showdirect=1

